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Peder Andre 

I 
Ändringar som också berört 1981 irs taxering 

Ny sekretess/ag ; 
SFS 1980:100 (Prop 1979/80:2, KU 37) 
SN 1981 s 120 (Wennergren) 
SN 1981 s 404 (Dexe)' 

Fö/jdändring till sekretess/agen 
SFS 1981:146 

Taxeringskungörelsen har härigenom anpassats till den nya sekretesslagen. 

Koncernbidragsreglerna 
SFS 1981:264 (Prop 1980/81:120, SkU 45) 
SN 1981 s 359 (Wingqvist) 

De bestämmelser om öppna koncernbidrag som infördes genom lagstiftning 
våren 1979 (tillämpades första gången vid 1981 års taxering) har i viss mån 
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mjukats upp. Bl a har två dispensmöjligheter införts. Den ena återfinns i 
punkt 3 femte stycket av anvisningarna till 43 § KL. Enligt dessa bestämmelser 
kan regeringen i vissa fall medge undantag från det i samma stycke stadgade 
förbudet mot avdrag för etappvisa koncernbidrag. Den andra dispensregeln 
återfinns i tredje stycket av samma anvisningspunkt. Enligt denna kan riks­
skatteverket medge dispens från avdragsförbudet för koncernbidrag från ett 
fåmansföretag vars huvudsakliga verksamhet avser fastighetsförvaltning till 
en mottagare som inte bedriver sådan verksamhet. 

Särskilt investeringsavdrag för inventarieanskaffning 
SFS 1980:953 (Prop 1980/81:60, SkU 13) 
SN 1981 s31 (von Bahr) 

Investeringsavdraget medges för vissa inventarier som levereras under 
perioden den 1 november 1980 - den 31 december 1981. Avdrag medges inte 
om leverans grundas på ett skriftligt avtal som slutits före den 1 november 
1980. Beträffande egentillverkade inventarier skall tillverkningen ha påbörjats 
efter den 31 oktober 1980 och avslutats senast den 31 december 1981. Avdra­
get utgör 20 OJo av anskaffningsvärdet. (Se även s 7 och 18) Jfr också särskild 
artikel, s 22 detta nummer av Stig Olsson om användning av fonder m m under 
1981, 1982 och 1983. 

Särskilt investeringsavdrag för byggnadsarbeten m m 
SFS 1980:954 (Prop 1980/81:60, SkU 13) 
SN 1981 s 31 (von Bahr) 

Särskilt investeringsavdrag medges för ny-, till- eller ombyggnad eller för så­
dan täckdikning som avses i punkt 4 fjärde stycket av anvisningarna till 22 § 
KL på en i verksamheten använd fastighet och som har igångsatts under perio­
den den 1 november 1980- den 30 september 1981. Avdraget utgör här 10 OJo 
av den del av utgifterna för ny-, till- eller ombyggnad och 20 OJo av den del av 
utgifterna för täckdikning som hänför sig till perioden den 1 november 1980 
- den 31 mars 1982. (Se även s 18) 

Lagen (1979:609) om allmän investeringsfond 
SFS 1981 :299 (Prop 1980/81 :68, SkU 25 och 47) 

En allmän investeringsfond får inte tas i anspråk för kostnader på byggnad 
som utgör omsättningstillgång i rörelse. Genom ändringen gäller detsamma 
för markanläggning som utgör sådan omsättningstillgång. Sakligt sett innebär 
ändringarna i övrigt att återföring också skall ske vid tvångslikvidation och 
om företaget försätts i konkurs. Av intresse här är också att en uppgiftsskyl­
dighet har införts för taxeringsnämnden. Denna skall lämna uppgift till läns­
styrelsen om allmänna investeringsfonder som finns vid beskattningsårets ut­
gång och allmänna investeringsfonder som har avvecklats under investerings­
perioden. 
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Lagen (1980:456) om insättning på tillfälligt vinstkonto 
SFS 1981 :303 (Prop 1980/81 :68, SkU 25 och 47) 

Enligt de ursprungliga bestämmelserna skulle företagen göra avdrag för in­
sättning på tillfälligt vinstkonto i den förvärvskälla vars nettointäkt - före 
avdraget - var högst. Genom ändringen får företagen själva välja i vilken 
förvärvskälla avdraget skall göras. A vdragsrätten är dock fortfarande begrän­
sad till en förvärvskälla. 

Lagen (1979:610) om allmän investeringsreserv 
SFS 1981 :300 (Prop 1980/81 :68, SkU 25 och 47) 

I överensstämmelse med ändringen angående allmän investeringsfond har 
också beträffande allmän investeringsreserv föreskrivits att sådan inte får tas i 
anspråk för arbeten på en markanläggning, som utgör omsättningstillgång i 
rörelse. 

Lag om skattefrihet för vissa ersättningar m m till personal hos handelssekre­
terare mm 
SFS 1981:265 (Prop 1980/81:100 bil 14, SkU 41) 

Med hänsyn till de förändringar av anställningsvillkor m m som skett under 
senare år beträffande anställda hos handelssekreterare har det nu ansetts klar­
lagt att ifrågavarande personal är statligt anställd. De är därför skattskyldiga i 
Sverige för sina löneinkomster även under utlandstjänstgöringen. Den lön 
som de har haft före den 1 januari 1982 har emellertid bestämts utifrån anta­
gandet att den var skattefri. För att underlätta en övergång till ett nytt löne­
system har regler om skattefrihet för löneinkomster och andra förmåner som 
utbetalats före den 1 januari 1982 införts. Skattereglerna gäller såväl lokalt 
anställda hos handelssekreterare som vissa praktikanter, vilka tjänstgjort i ut­
landet enligt beslut av Sveriges exportråd. Den som blivit åsatt taxering för 
· lön, ersättning eller annan förmån som omfattas av skattefriheten får anföra 
besvär över taxeringen enligt 100 § TL. 

Il 
Ändringar som införts till 1982 års taxering 
Skattefrihet Jör vissa inkomster av bär- och svampplockning 
SFS 1981:388 (Prop 1980/81:139, SkU 50) 

Vissa inkomster av bär- och svampplockning har undantagits från beskatt­
ning (19 § KL). Skattefriheten har knutits till det vederlag som en plockare 
uppbär vid försäljning av vilt växande bär och svampar och gäller till den del 
intäkterna under ett beskattningsår inte överstiger 5 000 kr. Några avdrag för 
omkostnader får inte ske i den mån plockningsinkomsterna är skattefria (20 § 
KL). Om bärplockning bedrivs i sådana former att rörelse anses föreligga gäl-
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ler inte skattefrihet. Skattefriheten avser inte heller den som är anställd och 
mot sedvanlig lön plockar bär eller svamp. 

Beräkning av substansminskningsavdrag 
SFS 1981:256 (Prop 1980/81:104, SkU 40) 
SN 1981 s 219 (Sahlström) 

Nya regler har införts om avdrag för substansminskning i de tre inkomstsla­
gen jordbruksfastighet, annan fastighet och rörelse. Huvudregeln är liksom 

1 hittills att avdraget skall beräknas med utgångspunkt i den faktiska anskaff­
ningskostnaden. Enligt en alternativregel får den skattskyldige emellertid, i 
stället för att utgå från den vanliga anskaffningskostnaden, bestämma an­
skaffningsvärdet med utgångspunkt i det belopp han skulle ha fått dra av en­
ligt realisationsvinstreglerna om han hade sålt täktområdet vid tidpunkten för 
exploateringens början. Alternativregeln får dock inte leda till att anskaff­
ningsvärdet bestäms till högre belopp än 75 OJo av täktens saluvärde. 

Skattskyldig som har uppburit förskottsbetalning för upplåten rätt till ut­
vinning får göra avdrag för belopp som i räkenskaperna avsatts för framtida 
substansminskning. Avdraget får uppgå till högst så stor del av avskrivnings­
underlaget för fyndigheten som belöper på den förskottsbetalade men outtag­
na substansen. Det skall återföras till beskattning påföljande år. 

De nya bestämmelserna om substansminskningsavdrag är tillämpliga i de 
fall då utvinningen av en naturtillgång påbörjats efter utgången av mars 1981. 
Om enligt lag tillstånd givits för utvinning vid skilda tillfällen och för skilda 
områden skall dock tidpunkten för utvinningens påbörjande bestämmas sär­
skilt för varje område. 

Skogskontolagen 
SFS 1981 :998 (Prop 1981/82:30 bil 4, SkU 8) 

Vid 1982 års taxering gäller att de tillfälligt höjda procentsatserna 800Jo res­
pektive 60 OJo, som ursprungligen avsåg intäkter under tiden den 1 januari 
1980 - den 30 juni 1981, får tillämpas utan inskränkningar. För taxerings­
myndigheternas del innebär detta att de vid denna taxering inte behöver ta 
ställning till om en skogsintäkt hänför sig till första eller andra halvåret 1981. 
(Se även s 17) 

Extra avdrag för vissa skogsuttag 
SFS 1981 :342 (Prop 1980/81: 118 bil 2, SkU 44) 

För fysisk person, dödsbo och familjestiftelse har införts ett tillfälligt extra 
avdrag för vissa skogsuttag. Avdrag medges med 5 OJo av ersättningen vid upp­
låtelse av avverkningsrätt och med 3 OJo av dels köpeskillingen för leveransvir­
ke dels saluvärdet av uttag till egen rörelse. Rätten till avdrag är begränsad till 
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skogsintäkter för vilka skatteplikt inträder under perioden den l januari 1981 
- den 30 juni 1983 och gäller vid 1982-1984 års taxeringar. 

Lag (1946:324) om skogsvårdsavgift 
SFS 1981 :343 (Prop 1980/81: 118 bil 2, SkU 44) 

Skogsvårdsavgiften har höjts från tre till sex promille av skogsbruksvärdet. 

Ändrade regler för villabeskattningen mm 
SFS 1980: 1054 (Prop 1980/81 :42, SkU 11) 
SN 1981 s 38 (Anclow) 

På villabeskattningens område har vissa skatteregler ändrats med hänsyn bl 
a till de höjda taxeringsvärden som väntades vid 1981 års allmänna fastighets­
taxering. Ändringarna innebär att den lägsta intäktsprocenten vid den scha­
blonmässiga intäktsberäkningen för en- och tvåfamiljsfastigheter har sänkts 
till 2 OJo samtidigt som den lägsta skiktgränsen höjts till 450 000 kr. Den högsta 
skiktgränsen har satts till 750 000 kr med en intäktsprocent över denna gräns 
på 8. Det extra avdraget har höjts från 1 000 till 1 500 kr. Samtidigt har pro­
centsatsen för beräkning av garantibelopp sänkts från 2 till 1,5. Sistnämnda 
ändring berör alla slags fastigheter. 

Från och med 1982 års taxering utsträcks den tidigare begränsningen av rät­
ten till avdrag för räntor som täckts av räntebidrag enligt bostadsfinansie­
ringsförordningen till att gälla för samtliga förvärvskällor. Härigenom upp­
hör möjligheterna att göra avdrag för ränta på lånat kapital till den del ränte­
kostnaderna täcks av räntebidraget. Ändringarna har skett i 20 § och punkt 5 
av anvisningarna till 25 § KL. 

Avdrag för egenföretagares egen hälsovård 
SFS 1981:295 (SkU 1980/81:25 och47) 

En egenföretagare medges fortsättningsvis avdrag för egen hälsovård. Här­
igenom har egenföretagaren jämställts med den arbetsgivare som driver rörel­
se i aktiebolagsform och som i egenskap av anställd i företaget får göra avdrag 
för egen hälsovård. Avdragsrätten gäller för egenföretagare som är ansluten 
till företagshälsovård. Avdrag medges i den mån förmån av fri sådan vård för 
anställd är skattefri enligt 32 § 3 mom tredje stycket KL. 

Spritdrycker och vin i samband med representation 
SFS 1980:1076-1077 (Prop 1980/81:68, SkU 18) 

Från och med den 1 januari 1981 medges inte avdrag för utgifter för sprit­
drycker och vin i samband med representation. Något undantag härifrån -
t ex vid representation mot utomnordiska affärsbindelser - finns inte. Kost­
nader för spritdrycker och vin skall - trots att avdrag inte får ske vid in­
komstberäkningen - anges särskilt i en bilaga till deklarationen. 
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Förlängd tid för särskilt f orskningsavdrag 
SFS 1980:955 (Prop 1980/81:60, SkU 13) 

Genom förordningen (1973:421) om särskilt forskningsavdrag vid taxering­
en till statlig inkomstskatt infördes bestämmelser om ett särskilt skatteavdrag 
i syfte att stimulera industriföretagen till ökade insatser för forskning och ut­
veckling. Reglerna har förlängts till att gälla även under beskattningsåret 
1981. Nya regler som gäller första gången vid 1983 års taxering har senare in­
fört. (Se nedan s 17). 

Ändring i reglerna om avdrag för forskningsbidrag mm 
SFS 1981: 115 
SFS 1981: 1320 

Förordningen (1975: 127) om avdrag vid inkomsttaxeringen för bidrag till 
viss forskning eller visst utvecklingsarbete har genom ändringen fått ett delvis 
nytt redaktionellt utseende. De materiella ändringarna innebär att förordning­
ens föreskrifter förlängs att gälla tom 1986 års taxering. Till de organisatio­
ner m m som omfattas av föreskrifterna har fogats lndustriens utredningsins­
titut, Kungl Vetenskapsakademin och Svensk-tyska forskningsföreningen. 

Regeringen har beslutat att till de övriga organisationerna m m även skall 
fogas Stiftelsen SISOL - Swedish Industries Solar Energy Association. 

Lag om uppfinnarkonto 
SFS 1982:2-11 (Prop 1981/82:79, SkU 25) 

Ett utjämningssystem för uppfinnare införs. Reglerna har tagits in i en sär­
skild lag som till sin uppbyggnad överensstämmer med lagen (1979:611) om 
upphovsmannakonto. För uppskov med beskattningen krävs att uppfinnarin­
täkten med minst 50 0/o överstiger motsvarande intäkt under något av de två 
närmast föregående åren och att inbetalning gjorts på ett särskilt konto i bank 
(uppfinnarkonto). Belopp för vilket uppskov medges skall uppgå till lågst 
10 000 kr och få inte överstiga två tredjedelar av nettointäkten av förvärvs källan 
före uppskov och schablonavdrag (avsättning) för egenavgifter. Uppskovsbe­
loppet får inte heller vara större än att nettointäkten efter uppskov men före 
schablonavdrag (avsättning) för egenavgifter uppgår till lägst 30 000 kr. Med­
len beskattas i takt med att de - senast efter sex år - betalas ut från banken. 
Inkomstutjämningen omfattar uppfinnarintäkter, varmed förstås sådana in­
täkter av rörelse som den skattskyldige förvärvat genom en av honom gjord 
uppfinning som kan tillgodogöras industriellt. Delägare i handelsbolag eller i 
dödsbo, för vilket reglerna om handelsbolag skall tillämpas, har inte rätt till 
uppskov för bolagets eller dödsboets inkomst. 
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Särskilt investeringsavdrag för inventarieanskaffning 
SFS 1981 :304 (SkU 1!)80/81 :25 och 47) 

Lagändringen tar sikte på vissa jordbruksredskap, främst konstgödnings­
spridare, vanliga gödselspridare, bevattnings vagnar och såningsmaskiner. 
Den tidigare lagtextens formulering medförde viss tvekan huruvida dessa red­
skap berättigade till investeringsavdrag. Genom motiven till lagändringen har 
klarlagts att så är fallet. 

Förordning (1980:846) om frisläpp av investeringsfonder 
SFS 1981 :906, 941 och 1369 

Ändringarna innebär bl a att investeringsperioden för byggnads- mark- samt 
skogsbruksarbeten förlängs till utgången av mars 1983 och för inventariean­
skaffningar till utgången av år 1982. Frisläppet gäller under förlängningsperio­
den samtliga företag i hela landet. Vidare utvidgas fondfrisläppet att avse även 
belopp som har avsatts till allmän investeringsfond i bokslut till ledning för 1982 
års taxering. 

Enligt en ny bestämmelse (5 a §) förlängs investeringsperioden automatiskt 
med ett år för de företag som fått tillstånd att ta investeringsfond i anspråk 
för byggnads- eller apläggningsarbeten som utförs t o m den 31 mars 1982. 
Under förlängningsperioden gäller de förutsättningar och villkor som har an­
getts i det tidigare lämnade medgivandet. 

Förordning om fris läpp av investeringsreserver 
SFS 1981 :188 (ändrad SFS 1981 :942 och 1367) 

Frisläppet omfattar samtliga egenföretagare men gäller bara de avsättning­
ar som har gjorts i bokslut till ledning för 1981 års taxering. Frisläppet avser 
byggnadsarbeten, arbeten på markanläggningar och arbeten i skogsbruk till den 
del utgifterna hänför :sig till perioden den 1 mars 1981-den 31 mars 1983 samt 
maskiner och andra inventarier som levereras under perioden den 1 mars 1981-
den 31 december 1982. 

Förordningen (1980:845) om frisläpp av vinstfonder 
SFS 1981:1368 

Ändringen innebär-tatt det ej föreligger något hinder mot att kombinera ut­
nyttjande av vinstfond och investeringsavdraget vid mervärdeskatteredovis­
ningen (se s 18) i motsats till vad som gäller beträffande utnyttjande av investe­
ringsfonder och invest.eringsreserver. 

Skattefrihet för vissa kostnadsersättningar till SIPR/s utländska forskare 
SFS 1980:268 (Prop 1979/80:106, SkU 48) 

Riksdagen har undei: 1980 beslutat att vissa kostnadsersättningar, som beta-
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lats ut till vissa utländska forskare hos stiftelsen Stockholms internationella 
fredsforskningsinstitut (SIPRI), inte behöver tas upp som intäkt. De kostnads­
ersättningar som avses är tillägg för ökade levnadskostnader, förmån av fri 
bostad eller bostadskostnadsersättning, ersättning för,skolavgifter för barn 
och ersättning för flyttningskostnader. 

Arbetskläder 
SFS 1981 :999 (Prop 1981/82:30 bil 4, SkU 8) 

A vdragsrätten för arbetskläder har förlängts till att omfatta även taxerings­
åren 1982 och 1983. 

Ändrade regler för beskattning av realisationsvinster vidfastighetsavyttring. 
SFS 1980:998-1000 (Prop 1980/81 :32, SkU 10) 
SN 1981 s 89 (Swartling) 

Ändringar har gjorts på tre punkter, nämligen beträffande 
- indexuppräkning av ingångsvärde, förbättringskostnader, värdeminsk­

ningsavdrag och uppskovsbelopp, 
- 3 000-kronorstillägget för bostadsbyggnader, 
- skatteberäkning för ackumulerad inkomst. 

Rätten till indexuppräkning har begränsats genom att uppräkningen för de 
fyra första innehavsåren i princip har slopats. Indexuppräkningen omfattar 
alltjämt hela kostnaden för inköp och förbättringar men vid uppräkningen 
beaktas endast prisutvecklingen från det fjärde året efter det år då fastigheten 
köptes eller förbättringsarbetena utfördes. Även bestämmelserna om uppräk­
ning av värdeminskningsavdrag o d berörs av de nya reglerna. För en fastig­
hetsägare som säljer sin fastighet och köper en ersättni_ngsfastighet är huvud­
regeln att en ny fyraårsperiod börjar löpa. Under förutsättning bl a att det är 
fråga om fastigheter som är bostad för ägaren får dock det tidigare fastighets­
innehavet beaktas vid indexuppräkningen för ersättningsfastigheten. De nya 
indexuppräkningsreglerna har föranlett ändringar i uppskovslagstiftningen. 

Vidare har rätten till 3 000-kronorstillägg slopats. 
För att lindra progressionseffekterna vid beskattningen har möjligheterna 

att tillämpa reglerna om ackumulerad inkomst utvidgats beträffande realisa­
tionsvinster vid fastighetsavyttring. I den mån de redan tidigare gällande reg­
lerna inte ger andra möjligheter får vinsten fördelas på det antal år som fastig­
heten har innehafts, dock högst fyra år. För samtliga inkomstslag gäller att 
beloppsgränsen för att få tillämpa reglerna om ackumulerad inkomst har 
höjts till 15 000 kr. 

De nya reglerna skall tillämpas på försäljningar som sker efter utgången av 
år 1980. Om den avyttrade fastigheten förvärvats före ingången av år 1980 har 
dessutom införts dels regler om en successiv övergång till det nya systemet, 
dels en särskild garantiregel. 
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Beskattning av realisationsvinst vid avyttring av del av fas tig het. 
SFS 1981:256 (Prop 1980/81:104, SkU 40) 

· SN 1981 s 219 (Sahlström) 
Ändringarna - som i första hand föranletts av de ändrade förutsättningar 

som skapats genom den nya fastighetstaxeringslagen - avser främst frågan 
om vilken enhet som skall utgöra grund för beräkningen av vinst eller förlust. 
Enligt de nya bestämmelserna är liksom tidigare huvudregeln att beräkningen 
baseras på den vid avyttringstillfället befintliga taxeringsenhet. Möjlighet till 
en alternativ beräkning ges dock för det fall då två eller flera vid försäljnings­
tillfället befintliga taxeringsenheter tidigare under innehavet helt eller till över­
vägande del - d v s till mer än hälften - har ingått i en och samma taxerings­
enhet. I ett sådant fall skall den skattskyldige ha rätt att utföra beräkningen 
som om taxeringsenheterna alltjämt utgjorde en enda taxeringsenhet. Övriga 
ändringar berör de särskilda regler som gäller vid delavyttring (bl a 3 000- kro­
norstillägget), fastighetsreglering och upplåtelse mot engångsersättning. 

Den nya lagstiftningen har trätt i kraft den 1 april 1981 och är generellt till­
lämplig i de fall då en avyttring sker efter utgången av mars 1981. De regler 
som medger att två eller flera taxeringsenheter vid realisationsvinstberäkning­
en sammanförs till en större enhet skall dock tillämpas även på avyttringar 
som skett under tiden den 1 januari - den 31 mars 1981. 

Realisationsvinstbeskattning vid försäljning avs k tildre aktier, premieobliga­
tioner mm 
SFS 1980:1048 (Prop 1980/81:39, SkU 12) 
SN 1981 s 36 (Hulgaard) 

Schablonavdraget vid beräkning av skattepliktig realisationsvinst vid för­
säljning av s k äldre aktier (sådana som innehafts minst två år) har höjts från 
1 000 kr till 3 000 kr. 

Ett förtydligande har skett rörande ordningsföljden för utnyttjande av rea­
lisationsförluster. Under året uppkomna förluster skall i första hand utnyttjas 
och från tidigare år förskjutna förluster först därefter. För premieobligatio­
ner gäller dock särskilda regler. 

Avdrag för realisationsförlust på grund av avyttring av premieobligationer 
får endast göras från realisationsvinst som uppkommit vid försäljning av pre­
mieobligationer. Denna avdragsbegränsning tillämpas på förluster som upp­
kommit vid försäljning efter utgången av år 1980. Enligt övergångsbestäm­
melser får vid 1982 års taxering dock förluster som uppkommit vid försäljning 
under år 1981 dras av också mot realisationsvinst som uppkommit vid försälj­
ning av börsnoterade aktier och aktiefondsandelar, som berättigar till skatte­
reduktion för aktieutdelning. Övergångsbestämmelserna har senare perma­
nentats. (Senedans 18) 
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Ändrade avdragsregler för vissaförskottsräntor 
(Skr 1981/82:76, SkU 16, Prop 80) 
· A vdragsrätten för räntor som erlagts i förskott föreslås ändras så att avdrag 

inte längre omedelbart medges för räntor som belöper på tid efter det aktuella 
taxeringsåret. Överskjutande belopp skall i stället fördelas på återstoden av 
den tid som räntan avser. Den ändrade avdragsrätten berör de skattskyldiga 
för vilka avdragsrätten bestäms enligt den s k kontantprincipen. De nya reg­
lerna är tidsbegränsade och skall tillämpas vid 1982-85 års taxeringar. De av­
ses bli tillämpliga på ränteutbetalningar som skett efter den 12 november 
1981. Riksdagen kommer först under våren att ta ställning till förslaget. 

Beskattningen av medlem av bostadsförening och delägare i bostadsaktiebo­
lag 
SFS 1980: 1054 (Prop 1980/81 :42, SkU 11) 

De nya reglerna innebär att för den schablonmässiga inkomstbeskattningen 
av rubricerade kategorier har den nuvarande frigränsen vid 25 000 kr höjts till 
50 000 kr. Samtidigt har intäkts procenten sänkts från 4 till 3. Andelsvärdet 
har redan fr o m 1981 års taxering fått beräknas med hänsyn till föreningens 
eller bolagets tillgångar och skulder enligt bokslutet för det senaste räken­
skapsår som avslutats före den 1 juli året före taxeringsåret. Fastighets värde 
beräknas dock med utgångspunkt i taxeringsvärdet året före taxeringsåret. 

A vdragrättenför s kfrivilliga periodiska understöd 
SFS 1980:1062 (Prop 1980/81:50, SkU 16) 
SN 1981 s 38 (Anclow) 

Tidigare har avdrag för frivilliga periodiska understöd medgetts med 5 000 
kr per år och mottagare. A vdragsrätten har numera begränsats till 5 000 kr per 
år och givare. Om den skattskyldige utger understöd till flera personer och un­
derstödet sammanlagt överstiger 5 000 kr, så skall avdraget fördelas mellan 
dessa på sätt som givaren önskar. 

Skattskyldighet för fäktområde 
SFS 1979:1154 (Prop 1979/80:40, SkU 17) 

Enligt den nya fastighetstaxeringslagen utgör täktområde egna taxeringsen­
heter. Genom ändring i 47 § KL skall den som mot engångsvederlag har för­
värvat nyttjanderätt till område som omfattar täkt ta upp garantibelopp som 
skattpliktig inkomst i stället för ägaren. Innehavaren har därmed också att re­
dovisa täkten som förmögenhet. 
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Folkpensionärernas skattelättnader 
SFS 1980:1062 (Prop 1980/81:42 och 50, SkU 11 och 16) 

Beloppet för högsta sidoinkomst vid beräkning av extra avdrag på grund av 
· nedsatt skatteförmåga har fastställts till 6 100 kr för inkomståret 1981. För att 
anpassa reglerna om extra avdrag till främst de höjda taxeringsvärdena på fas­
tigheter har även följande ändringar gjorts: 
- förmånsbehandlingen av fastighetskapital när det gäller att beakta förmö­

genhetsinnehavet har utsträckts från 100 000 kr till 250 000 kr, och 
- gränsbeloppet för förmögenhetsreduceringen har höjts från 75 000 kr resp 

125 000 kr till 90 000 kr resp 150 000 kr. 

Ändrade regler för inkomstbeskattning av ägare tills k specialbyggnader 
SFS 1980:957-961 (Prop 1980/81:61, SkU 17) 
SN 1981 s 47 (Rispe) 

Ändringen har föranletts av den nya fastighetstaxeringslagen. Ändringarna 
avser beskattningen av inkomst av sådana byggnader som avses i 3 kap 2-4 
§§ fastighetstaxeringslagen. Liksom vid fastighetstaxeringen har numera 
också vid inkomsttaxeringen införts en övervägandeprincip. Denna innebär 
inkomstskattemässigt att inkomster av sådana fastigheter som inte till övervä­
gande del används för ett ändamål som skulle kunna motivera skattefrihet en­
ligt fastighetstaxeringslagen i sin helhet är skattepliktiga. För fastighet som till 
övervägande del används för ett allmännyttigt ändamål gäller att de fastig­
hetsinkomster som härrör från den allmännyttiga delen är skattefria medan 
övriga fastighetsinkomster skall beskattas på vanligt sätt. För skattefrihet 
krävs dock att ägaren själv bedriver den allmännyttiga verksamheten. In­
komster från vissa specialbyggnader, nämligen kommunikationsbyggnad, 
distributionsbyggnad och reningsanläggning är alltid skattepliktiga. 

Ideella föreningars skatteskyldighet 
SFS 1980:342 (SkU 1979/80:51) 
SFS 1980:957 (Prop 1980/81:61, SkU 17) 
SN 1981 s 47 (Rispe) 

Enligt den nya fastighetstaxeringslagen gäller att en byggnad med tillhöran­
de mark (ej jordbruk) som ägs av en allmännyttig ideell förening och som till 
övervägande del - dvs mer än 50 OJo - används i föreningens verksamhet 
som sådan, skall undantas från skatteplikt fr o m 1981 års allmänna fastig­
hetstaxering. Vidare gäller huvudsaklighetskravet i den nya fastighetstaxe­
ringslagen också vid inkomstbeskattningen av de ideella föreningarna. Änd­
ringen tillämpas fullt ut första gången i fråga om beskattningsår för vilket tax­
ering sker första gången 1982. De nya bestämmelserna har, om en ideell före­
ning begärt det, också varit tillämpliga i fråga om 1979-1981 års taxeringar. 
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Förening som vid 1979 och 1980 års taxering beskattats i vidare omfattning än 
som följer av de ändrade bestämmelserna har enligt övergångsbestämmelserna 
rätt att anföra besvär över taxeringen enligt 100 § TL. Genom SFS 1980:957 
har ändring också skett vad gäller beskattningen av ideell förenings inkomst 
av sådan byggnad som avses i 3 kap 2 och 3 §§ fastighetstaxeringslagen. 

Ändrat sätt att fastställa basbeloppet 
SFS 1981:1187, 1198, 1202, 1203 och 1205 (Prop 1981/82:10 och 50, SflJ 6) 

Sättet att fastställa basbeloppet enligt lagen (1962:381) om allmän försäk­
ring m m har ändrats. Basbeloppet skall i fortsättningen beräknas av regering­
en för år i stället för som tidigare för varje månad. Ändringarna av basbe­
loppsreglerna har medfört att de bestämmelser i KL, bokföringslagen, jord­
bruksbokföringslagen m fl lagar som har anknutits till basbeloppet för en viss 
månad också har ändrats. Med något enstaka undantag skkll de nya bestäm­
melserna tillämpas först vid 1983 eller 1984 års taxering. 

Generalklausul mot skatteflykt 
SFS 1980:865-868 (Prop 1980/81:17, SkU 8) 
SN 1981 s 18 (Baekkevold) 
Sn 1981 s 106 (W al berg) 
Sn 1981 s 111 (Bergström) 

Lagen, som har begränsats till att tillämpas på rättshandlingar företagna 
under tiden den 1 januari 1981 - den 31 december 1985, gäller i fråga om tax­
ering till inkomstskatt, förmögenhetsskatt, utskiftningsskatt och ersättnings­
skatt. Avsikten är att lagstiftningen skall ge möjlighet att ingripa mot en viss 
form av skatteflykt, nämligen vad som brukar kallas för kringgående av skat­
telag. 

Skatteflyktsklausulen har kompletterats med vissa specialregler på det pro­
cessuella området tex rörande möjlighet till förhandsbesked och eftertaxering 
m m. Frågor om tillämpning av klausulen beslutas av länsrätten i första in­
stans efter framställning av skattechefen. RSVs nämnd för rättsärenden har 
publicerat vissa ärenden där fråga varit om skatteflyktskalusulens tillämpning 
JRSV /FB Dt 1981 :31). 

Skattereduktion för aktieutdelning 
SFS 1980:1047 (Prop 1980/81:39, SkU 12) 
SN 1981 s 35 (Hulgaard) 

Genom lagen medges fysiska personer och dödsbon skattereduktion för ut­
delning på börsnoterade aktier och under 1981 även på aktier som övergångs­
bevis noteras på den s k fondhandlarlistan samt andelar i sådana aktiefonder 
som till minst två tredjedelar består av aktier av detta slag. Skattereduktionen 
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uppgår till 30 0/o av utdelningen till den del denna inte överstiger 7 500 kr för 
ensamstående och 15 000 kr för makar gemensamt. Maximibeloppet får inte 
fördelas fritt mellan makarna. Den nya skattereduktionen skall tillgodoräk­
nas den skattskyldige efter sparskattereduktionen men före övriga reformer av 
skattereduktion. 

Lagen (1978:423) om skattelättnader för vissa sparformer 
SFS 1980:1053 (Prop 1980/81:39, SkU 12) 

De tidigare gällande beloppsgränserna högst 400 kr per insättning och högs­
ta sammanlagda belopp om 4 800 kr har ändrats till högst 600 kr respektive 
högsta sammanlagda belopp om 7 200 kr. Till höJningen från 400 kr till 600 kr 
har knutits det villkoret att högsta beloppet för insättning på lönsparkonto får 
vara högst 400 kr. I enlighet härmed får av det sammanlagda beloppet 7 200 
kr högst 4 800 kr avse insättning på lönsparkoqto. Beloppsgränsen för för­
längt sparår har höjts från sammanlagt högst 6 800 kr till sammanlagt högst 
10 200 kr, var~v högst 6 800 kr får avse insättningar på lönsparkonto. 

Ändringar i 1978 års lag om aktiesparfonder 
SFS 1980:1001 (Prop 1980/81:45, FiU 12) 

För anställda i ett företag eller inom en koncern har möjlighet öppnats att 
spara i en aktiefond i vilken ingår uteslutande aktier i företaget eller i ett före­
tag inom koncernen. De anställda kan därmed åtpjuta de skatteförmåner som 
det s k skattefondsparandet erbjuder. Lagändringen trädde i kraft den 1 janu­
ari 1981. 

Skatten på 1981 års inkomster 
SFS 1980:1059, 1061, 1064(Prop 1980/81:50, SkU 16) 

Inflationsskyddet för skatteskalan har modifierats så att hänsyn inte längre 
skall tas till bl a höjda energipriser. För år 1981' har därför basenheten fast­
ställts till 6 400 kr. Vidare har vissa marginalskattelättnader vidtagits. Den till­
fälliga höjningen av den särskilda skattereduktionen med högst 500 kr skall 
gälla även vid taxering för inkomståret 1981. 

Förmögenhetsbeskattningen 
SFS 1980:1055 (Prop 1980/81:42, SkU 11) 

Skalorna för bl a förmögenhetsbeskattningen har ändrats. Härigenom har 
skattepliktsgränsen höjts från 200 000 kr till 400-000 kr och övriga skiktgrän­
ser har räknats upp. 

Från och med 1981 års taxering skall bostadsrätter (andelar i bostadsföre­
ning eller bostadsaktiebolag) värderas efter medlemmens andelar i den samla­
de förenings- eller bolagsförmögenheten, varvid fastighetsföreningens eller 
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bolagets fastighet tas upp till taxeringsvärdet Gfr s 10 beträffande inkomst­
taxeringen). 

Ändrade Jörmögenhetsskatteregler för kapital nedlagt i jordbruk, skogsbruk 
och rörelse 
SFS 1981:635 (Prop 1980/81:193, SkU 61) 

Syftet med ändringarna är att anpassa reglerna till de höjningar av taxe­
ringsvärdena som skett vid 1981 års allmänna fastighetstaxering. Genom de 
ändrade reglerna slopas spärregeln. Samtidigt införs den nya bestämmelsen 
att bostadsbyggnader på jordbruksfastigheter i fortsättningen skall få be­
handlas enligt reglerna för företagsförmögenhet endast i de fall då byggnader­
na används som bostad för ägarens eller arrendatorns anställda. Vidare före­
slås att vissa fastigheter - trots att de inte utgör rörelsetillgångar i skatterätts­
lig mening - skall anses som en särskild förvärvskälla inom inkomstslaget rö­
relse och således få behandlas enligt reglerna för företagsförmögenhet. Den 
egendom som åsyftas är dels täktmark och exploateringsmark, dels vissa 
byggnader och tomter som regelbundet hyrs ut för fritidsändamål. 

Dubbelbeskattningsavtal 
SFS 1981: 1006 

Ett avtal mellan Sverige och Australien för undvikande av dubbelbeskatt­
ning beträffande inkomster börjar att tillämpas from den 1 januari 1982. 

SFS 1981: 116 Gfr prop 1979/80:70, SkU 40) 
Ändring i förordningen (1977:812) om dubbelbeskattningsavtal mellan Sve­

rige och Finland. 

SFS 1981:253 
Vissa anvisningar om tillämpningen av dubbelbeskattningsavtalet den 28 

juni 1960 mellan Sverige samt Storbritannien och Nordirland. 

SFS 1981:749 
Förordning om överenskommelse mellan Sverige och Tyska Demokratiska 

Republiken angående ömsesidig skattebefrielse för luftfartsföretag. 

SFS 1981:1181 
Genom en ändring i kungörelsen (1962:93) om tillämpning av dubbelbe­

skattningsavtalet mellan Sverige och Thailand har en träffad tolkningsöverens­
kommelse angående vissa frågor trätt i kraft. 

14 

Open access från www.skattenytt.se, 2025-07-31 19:47:31



Dek/arationsskyldigheten i vissa fall 
SFS 1981: 1003 (Prop 1981/82:30 bil 4, SkU 8) 

Vid 1982 års taxering gäller att deklarationsskyldighet oberoende av in­
komstförhållanden föreligger för fysisk person som har tillgångar, vars värde 
överstiger 400 000 kr och för juridisk person som är. skattskyldig för förmö­
genhet om värdet överstiger 25 000 kr. Beloppsgränserna anknyter till de nya 
skattepliktsgränserna för förmögenhetsskatten. 

En ensamstående pensionär är vid 1982 års taxering skyldig att deklarera 
först om inkomsterna överstiger 23 500 kr. För folkpensionär vars make upp­
burit folkpension går gränsen vid 20 500 kr. Även beloppsgränsen för förmö­
genhetens inverkan på deklarationsplikten för folkpensionärer har ändrats 
och höjts till 90 000 kr (angående 1983 års taxering ses 19). 

Taxeringsnämnds möjlighet att få uppgift om socialhjälp (socialtjänst/agen) 
SFS 1980:620 (Prop 1979/80:1, SoU 44) 

Socialtjänstlagen trädde i kraft den 1 januari 1982, samtidigt som socialre­
gisterlagen upphörde att gälla. Enligt 65 § socialtjänstlagen skall socialnämn­
den på begäran av en annan myndighet till denna lämna uppgifter om utgiven 
ekonomisk hjälp, om syftet är att undvika felaktiga utbetalningar från det all­
männa eller en felaktig taxering. 

I motiven till bestämmelsen (SoU 44 s 96) säga bl a att socialtjänsten bör va­
ra skyldig att på begäran lämna taxeringsmyndigheterna uppgifter om ekono­
misk hjälp i enskilda fall. 

Av prop 1979/80: 1 s 572 framgår att regeln rör uppgiftslämnande i enskilda 
fall och inte något generellt uppgiftslämnande. Den nya regleringen innebär 
att inte bara skattechefen utan också andra företrädare för taxeringsmyndig­
heterna, t ex en taxeringsnämndsordförande, har rätt att på begäran få till­
gång till uppgifter om en person har fått socialhjälp bl a för att förhindra en 
felaktig skönstaxering. 

JO har i sin ämbetsberättelse 1981/82 s 314 uttalat att den möjligheten som 
sålunda öppnar sig bör man självfallet utnyttja. 

Ändring av procentsatserna för kvarskatteavgifter 
SFS 1981 :254 (Prop 1980/81: 110, SkU 39) 

Nuvarande kvarskatteavgifter utgår efter 6 OJo om den slutliga skatten över­
stiger den preliminära skatten med högst 5 000 kr och i annat fall efter 8 OJo. 
Avgiften kan under vissa förutsättningar sättas ned. Den beräknas då efter 3 
OJo. Avgiften har höjts med två procentenheter till 8, 10 resp 5 OJo. Bestämmel­
serna tillämpas första gången vid den årliga debiteringen av slutlig skatt år 
1982. 
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Siirskild fastighetstaxering 
SFS 1981: 1119-1122 (Prop 1981/82: 19,. SkU 17) 

Fastighetstaxeringslagen har kompletterats med regler för särskild fastig­
hetstaxering. Nytaxeringsgrunderna som tidigare fanns i KL har förts över till 
fastighetstaxeringslagen med vissa redaktionella ändringar. De beloppsmässi­
ga spärregler som tidigare var knutna till vissa av nytaxeringsgrunderna har 
justerats något. Det tidigare minimibeloppet 10 000 kr, har höjts till 25 000 kr. 
En ny beloppsregel som främst berör villafastigheter har införts. Ny taxering 
skall för framtiden alltid ske om småhusets eller tomtmarkens fysiska beskaf­
fenhet ändrats så att värdet bör höjas eller sänkas med minst 100 000 kr. Yt­
terligare en nyhet är att man vid nytaxeringsprövningen skall väga samman al­
la förändringar som en fastighet berörts av även om de faller inom olika ny­
taxeringsgrunder. Kvittning av värdehöjande och värdesänkande förändring­
ar kommer därför att ske i större utsträckning än tidigare. 

De administrativa reglerna som tidigare fanns i TL har anpassats till vad 
som gäller vid den allmänna fastighetstaxeringen och vid inkomsttaxeringen. 

Efter mönster av vad som gäller vid den allmänna fastighetstaxeringen och 
vid den årliga inkomsttaxeringen har också införts möjlighet att ompröva ett 
tidigare fattat beslut. 

Besvärs- och rättelseförfarandet är förutom vad gäller besvärstiderna i allt 
väsentligt utformat som motsvarande bestämmelser vid allmän fastighetstaxe­
ring. En nyhet är dock att tidsgränsen för den lokala skattemyndighetens be­
fogenhet att rätta uppenbara fel i taxeringsbeslut eller längdföring slopats. Så­
dan rättelse får ske under hela den löpande taxeringsperioden. 

Med hänsyn till de nya möjligheterna för den lokala skattemyndigheten att 
utföra uppföljningsåtgärder för senare taxeringsår har vidare en ny extraordi­
när besvärsgrund införts. Såväl vid allmän som särskild fastighetstaxering har 
dessutom införts nya regler om besvär i särskild ordning då en förvaltnings­
domstol gått ifrån i anvisningarna fastlagda riktvärden eller om ett taxerings­
beslut blivit felaktigt på grund av bristfälligt underlag. 

III 
Ändringar inför 1983 års taxering 
Skattefrihet för flyttningsbidrag mm 
SFS 1981:553 (Prop 1980/81:126, AU 21) 

Flyttningsbidrag enligt arbetsmarknads.kungörelsen och flyttningsstöd en­
ligt förordningen om regionalpolitiskt stöd har hänförts till icke skattepliktig 
inkomst. Härigenom har alla former av flyttningsbidrag och flyttningsstöd 
enligt de angivna författningarna blivit skattefria. I konsekvens härmed skall 
sådana kostnader för vilka skattefria bidrag utgått inte vara avdragsgilla vid 
taxeringen. 
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Resor till och från arbetsplatsen 
SFS 1981:341, 388 (Prop 1980/81:118 bil 2, SkU 44 och 50) 

Kostnader för resor till och från arbetet skall berättiga till avdrag endast till 
den del de överstiger l 000 kr för beskattningsår. Begränsningen, som gäller 
inte bara inkomstslaget tjänst utan också inkomstslagen jordbruksfastighet 
och rörelse, avser alla slags resor till och från arbetet, alltså inte bara dem som 
företas med bil. Kravet på tidsvinst för rätt till avdrag för bilresor har skärpts 
genom att tidsgränsen höjts till 2 timmar. Eftersom reglerna också gäller såda­
na skattskyldiga som kan ha särskilda räkenskapsår har i övergångsbestäm­
melserna angetts att äldre bestämmelser tillämpas också vid 1983 års taxering 
för resor som företagits före den l juli 1981. 

Ändring i skogskontolagen 
SFS 1981 :998 (Prop 1981/82:30 bil 4, SkU 8) 

Möjligheten att få uppskov enligt skogskontosystemet utvidgas fr o m 1983 
års taxering till hela köpeskillingen för .avverkningsrätter och till 75 OJo av kö­
peskillingen för leveransvirke och värdet av egna uttag. 

Ändrade avdragsregler för egenavgifter , 
SFS 1981: 1150-1159 (Prop 1981/82: lO och 30, SkU 8 och 9) 

Systemet med schablonavdrag avskaffas. Den skattskyldige får i stället av­
drag för det belopp som han i sina räkenskaper sätter av för att täcka det lö­
pande årets egenavgifter. Avsättningen får uppgå till högst 25 OJo av avsätt­
ningsunderlaget. Avsättningen skall kunna godtas även om den framstår som 
något för hög eller för låg. Det avsatta beloppet återförs till beskattning näst­
följande beskattningsår och räknas då av mot de slutligt fastställda avgifter­
na. I fråga om egenavgifter som hänför sig till annan inkomst än jordbruks­
eller rörelseinkomst får avdrag, liksom hittills, göras som ett s k allmänt av­
drag vid taxeringen för det beskattningsår då de slutliga avgifterna fastställts. 
Egenavgifter och försäkringsförmåner skall inte längre beräknas på ersätt­
ningar under 500 kr per år från en och samma arbetsgivare eller uppdragstaga­
re eller på sådana ersättningar för tillfälligt bedriven verksamhet som inte 
grundas på ett anställnings- elleruppdragsförhållande. 

Ändrade regler för särskilt f orskningsavdrag 
SFS 1981: 1315 (Prop 1981/82:70, SkU 24) 

Rätten till särskilt forskningsavdrag enligt lagen (1973:421) om särskilt 
forskningsavdrag vid taxering till statlig inkomstskatt permanentas. Dess­
utom görs vissa ändringar i regelsystemet. Regeln om att endast kostnader för 
personal som till övervägande.del har utfört forsknings- och utvecklingsarbete 
skall beaktas mildras på det -Sättet .att kravet på arbetsinsats begränsas till 
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minst en fjärdedel i forsknings- och utvecklingsverksamhet. En annan ändring 
är att lönefaktorn räknas upp med 2,5 i stället för med 5/3. Stimulansen skall 
även i fortsättningen utgå i form av ett basavdrag och ett ökningsavdrag. Ök­
ningsavdraget höjs från 20 OJo till 30 OJo, medan basavdraget sänks från 10 OJo 
till 5 OJo av underlaget. Vidare ersätts den nuvarande anknytningen av underla­
get för beräkningen av stimulansen till kalenderår, av en anknytning till före­
tagets räkenskapsår. 

Särskilt investeringsavdrag för byggnadsarbeten m m 
SFS 1981:1098 (Prop 1981/82:10 och 30, SkU 13) 

Giltighetstiden för det särskilda investeringsavdraget för byggnadsarbeten 
förlängs med ett år, dvs till utgången av mars 1983. Samtidigt utsträcks igång­
sättningsperioden till utgången av oktober 1982. 

Särskilt investeringsavdrag vid redovisningen av mervärdeskatt 
SFS 1981: 1099 (Prop 1981/82:30 bil 4, SkU 13) 

Särskilt investeringsavdrag för inventarieanskaffning vid redovisningen av 
mervärdeskatt införs i stället för det nuvarande systemet med avdrag vid in­
komsttaxeringen. Lagens regler om vad som förstås med inventarier och av­
gränsningen mot inventarier som inte kan föranleda avdrag anknyter till reg­
lerna i lagen (1980:953) om särskilt investeringsavdrag för inventarieanskaff­
ning. Vid s k finansiell leasing tillkommer avdraget hyresmannen och inte det 
finansbolag som hyr ut inventariet. Avdraget är 10 OJo av anskaffningsvärdet 
exkl mervärdeskatt och får göras i samband med att mervärdeskatten deklare­
ras. Avdrag medges endast för inventarier som levereras under år 1982. När 
det gäller inventarier som den skattskyldige har tillverkat själv medges endast 
under förutsättning att tillverkning påbörjats efter den 31 oktober 1980 och 
avslutats under år 1982. 

A vdragsregler för realisationsförluste; på premieobligationer. 
SFS 1981:1316 (Prop 1981/82:68, SkU 19 och 20) 

Genom ändringen permanteras de övergångsbestämmelser till 1980 års lag­
stiftning som tillämpas på försäljningar av premieobligationer under år 1981. 
De nya reglerna gäller dock endast premieobligationer utgivna år 1980 eller ti­
digare. Realisationsförluster på sådana premieobligationer skall således få 
kvittas mot under förluståret uppkomna realisationsvinster på börsnoterade 
aktier och andelar i aktiefonder även när försäljningen sker efter utgången av 
år 1981. Vidare skall förlusterna, i likhet med vad som i allmänhet gäller för 
realisations förluster, få sparas till ett senare år för kvittning mot vinster på de 
nu angivna slagen av värdepapper. 
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Avdrag för att täcka utgifter för framtida hantering av utbränt kärnbränsle 
mm 
SFS 1981 :670 (Prop 1980/81 :90 bil 1, NU 60) 

Ändringen innebär att avdrag inte medges för avsättning för hanteringsut­
gifter för vilka företaget kan påräkna bidrag från staten. 

Ändrade regler för beräkning av existensminimum vid inkomsttaxeringen 
SFS 1981:387 (Prop 1980/81:139, SkU 50) 

De s k normalbeloppen skall för framtiden beräknas på grundval av konsu­
mentprisindex i stället för basbeloppet. 

Folkpensionärernas beskattning 
SFS 1981 :999 (Prop 1981/82:30 bil 4, SkU 8) 

För folkpensionärerna gäller ändrade regler vid beräkningen av extra av­
drag på grund av nedsatt skatteförmåga. Liksom hittills kommer skatt inte att 
påföras folkpensionär som bara har miniförmånerna. Vid beräkning av extra 
avdrag för en av makarna eller för båda skall vardera maken anses inneha 
hälften av den gemensamma förmögenheten. 

Deklarationsplikten kommer i fortsättningen att knytas till det inkomstbe­
lopp som skall berättiga till högsta extra avdrag, vilket avdrag bestäms direkt 
med ledning av ålderspension och ett pensionstillskott. De ändrade reglerna 
om makars förmögenhet vid beräkningen av det extra avdraget har medfört 
att skilda beloppsgränser beträffande deklarationsplikt för ensamstående 
folkpensionärer och för makar har införts. Deklarationsplikt föreligger för 
ensamstående pensionär vid en förmögenhet som överstiger 90 000 kr respek­
tive för makar 180 000 kr. 

Inkomstskatten 
SFS 1981 :999-1000 (Prop 1981/82:30 bil 4, SkU 8) 

För 1982 års inkomster höjs grundavdraget vid taxeringen till kommunal in­
komstskatt med 1 500 kr till 7 500 kr. Samtidigt slopas den särskilda skattere­
duktionen. Viss justering har gjorts i statsskatteskalan. 

Dubbelbeskattningsavtal mellan Sverige och Jugoslavien 
SFS 1981 :författningsnumret ej meddelat vid pressläggningen (Prop 1981 /82:7, 
SkU 11) 

Avtalet gäller skatter på inkomst och förmögenhet. Ratifikationshandling­
arna utväxlades den 16 december 1981, vilket innebär att avtalet tillämpas i 
Sverige på inkomst som förvärvas fr o m kalenderåret 1982 samt på förmö­
genhet som taxeras först 1984. 
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Specifikation av utgiftsrtJntor 
SFS 1981 :1319 (Prop 1981/82$73, SkU 21) 

Skattskyldig som yrkar avdrag för skuldränta vid beräkning av inkomst av 
schablontaxerad villafastighet (24 § 2 mom KL) eller vid beräkning av inkomst 
av kapital skall lämna uppgift.om 
a) skuldbeloppets storlek vid beskattningsårets utgång 
b) långivarens namn och 
om långivaren är fysisk person 
c) långivarens personnummer eller adress (25 c §·TL). 

IV 
Beslutande ändringar inför 1984 års taxering 
Företagsbeskattningen 
SFS 1981:295-300 (Prop 1980/81:68, SkU 25 och 47) 
SFS 1981:388 (SkU 1980/81:50) 
SN 1981 s 215 och 423 (von Bahr) 
SN 1981 s 263 (Herrlin) ' 
SN 1981 s 273 (Wallestam) 

De nya reglerna berör i huvud~rag 
- avskrivning på anläggningstillgångar, 
- kapitalförluster, 
- pågående arbeten, 
- byggnadsrörelse m m och 
- felaktiga balansposter. 

Rättelse till nr 8-9/1981 
På sid 399, mitten, åberopas ett förhandsbesked angående Sveriges Lant­

bruksförbund, förening u p a, och vissa andra -stora föreningar inom jord­
brukets ekonomiska föreningsrörelse. Ilim'liSlliegarna till RN :s meddelande­
serie skall rätteligen vara RN 19j4 nr 2:T. 
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DU HAR VÄL BESTÄLLT 
Harry Jonssons 
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